
15
ноября
2024 г.

№ 90 (2601)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2024 № 1200-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского 
округ от 22.09.2022 № 766-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Полевского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2023 № 660-ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении По-

«СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского округа

№
 с

тр
ок

и

Местонахождение нестационарного торгового 
объекта (адресные ориентиры места размещения 

нестационарного торгового объекта )
Специализация нестационарного 

торгового объекта
Тип 

нестационарного 
торгового объекта

Площадь места 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта

(кв.м)

Принадлежность 
субъекта 

торговли, который 
осуществляет 
использование 

нестационар-ного 
торгового объекта

Период
использования 

места размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

(сезонное/ 
круглогодичное)

Собственник 
земельного участка, 
здания, строения, 
сооружения на (в) 

котором расположен 
нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта 

(действующее, 
перспективное)

Собственник 
нестационар-
ного торгового 

объекта 
(орган 

местного само-
управления, 

субъект 
торговли*)

1 г. Полевской, ул. Коммунистическая, с левого 
торца дома № 6 (между домами № 6 и № 8)

Специализированный 
ассортимент (цветы)

павильон 36,7 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

2 г. Полевской, ул. Коммунистическая, с левого 
торца дома № 18 (между домами № 18 и № 20)

Специализированный 
ассортимент (цветы)

павильон 36 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

3 г. Полевской, ул. Коммунистическая, в районе 
дома № 29 (остановка ул. Декабристов)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 12 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

4 г. Полевской, ул. Р. Люксембург, с левого торца 
дома дома № 69 (перекресток ул. Р. Люксембург 
и Черемушки)

Специализированный 
ассортимент 

(печатная продукция)

киоск 9 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

5 г. Полевской, ул. Р. Люксембург, в районе дома № 84 Универсальный ассортимент павильон 80 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

6 г. Полевской, мкр.З.Бор-1, в районе дома № 11 
(остановка «Зеленый Бор»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 35,9 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

7 г. Полевской, мкр. З.Бор-2, в районе остановочного 
комплекса «Остановочный» (слева от торгового 
комплекса, между домами № 7 и № 7б)

Специализированный 
ассортимент 

(печатная продукция)

киоск 12,04 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

8 г. Полевской, ул. Свердлова, в районе жилого дома 
№ 10 (пересечение улиц Свердлова и Р. Люксембург)

Специализированный 
ассортимент 

(печатная продукция)

киоск 10 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

9 г. Полевской, ул. Свердлова, в районе МАОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа №13 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
(остановка «Школа № 13»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 23,8 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

10 г. Полевской, ул. Ленина, в районе жилого дома № 3 
(остановка «Детская поликлиника»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

киоск 10,05 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

11 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 4 и № 6 Универсальный ассортимент киоск 29,3 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

12 г. Полевской, ул. К. Маркса, район жилого дома № 13 
(остановка общественного транспорта)

Специализированный 
ассортимент 

(непродовольственные товары)

киоск 21 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

13 г. Полевской, ул. К. Маркса, в районе Бажовского 
центра (в сторону дома №  13 перед Бажовским 
центром)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

киоск 8 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

14 г. Полевской, ул. К. Маркса, у дома № 18 Универсальный ассортимент павильон 68 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

15 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 21 
и № 21а (в торговом ряду: первый от ул. К.Маркса)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

киоск 15 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

16 г. Полевской, ул. К. Маркса, в районе жилого 
дома № 21 (с торца магазина «Колосок»)

Специализированный 
ассортимент 

(печатная продукция)

киоск 12,04 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

17 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 21 
и № 21а (в торговом ряду: в центре)

Универсальный ассортимент киоск 10 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

18 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 21 
и № 21а (в торговом ряду: третий от ул. К.Маркса)

Универсальный ассортимент киоск 13 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

19 г. Полевской, район жилого дома № 5 по улице Бажова Универсальный ассортимент павильон 29,3 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

20 г. Полевской, ул. Володарского, 
между домами № 55 и № 57

Специализированный 
ассортимент 

(печатная продукция)

киоск 9 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

21 с. Полдневая, около детского сада МБОУ 
ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа с. Полдневая»,
ул. Комсомольская, д. 77

Универсальный ассортимент павильон 35, 8 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

22 с. Курганово, ул. Ленина, в районе жилого дома № 51 Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 10,05 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

23 п. Зюзельский, ул. Ленина, в районе дома № 4 Специализированный 
ассортимент 

(непродовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

24 п. Зеленый Лог торговля
универсальная

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

25 д. Раскуиха, ул. Центральная, в районе дома № 54 Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

26 д. Кенчурка, ул. Набережная,
в районе дома № 7

Универсальный ассортимент автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

27 п. Большая Лавровка Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

28 г. Полевской, ул. Ленина, 11а,
в районе ТК «Сити Центр» (ближе к ДКиТ АО «СТЗ»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

киоск 6 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

29 г. Полевской, ул. Ленина, 11а, в районе ТК 
«Сити Центр» (ближе к ТК «Сити Центр»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

киоск 4 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

30 г. Полевской, ул. Ленина, 11а, в районе ТК 
«Сити Центр» (спиной к ТК «Сити Центр»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 6 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

31 г. Полевской, ул. Коммунистическая, парк культуры 
и отдыха, слева от центрального входа в парк

Универсальный ассортимент киоск 18 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

32 г. Полевской, ул. Коммунистическая, парк культуры 
и отдыха, справа от центрального входа в парк

Универсальный ассортимент киоск 18 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

рядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образо-
ваниях, расположенных на территории Свердловской области», в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 22.09.2022 № 766-ПА 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского 
округа», изложив схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского 
округа (далее − Схема) в новой редакции:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 15 ноября 2024 г. № 90 (2601)   �

33 г. Полевской, ул. Ленина, дендрарий за ДКиТ 
АО «Северский трубный завод» (вдоль входной 
дорожки между домами № 19 и № 17)

Универсальный ассортимент павильон 30 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

34 д. Раскуиха, ул. Центральная, в районе дома № 35 Универсальный ассортимент павильон 20 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

35 г. Полевской, мкр. З.Бор-2, район дома № 7 Универсальный ассортимент павильон 167 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

36 г. Полевской, территория южного кладбища, 
25 м на юго-запад от входной группы

Специализиимент 
(непродовольственные товары)

павильон 50 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

37 г. Полевской, пересечение ул. Ст. Разина 
и ул. Декабристов

Специализированный 
ассортимент (цветы)

павильон 30 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

38 г. Полевской, Северское кладбище 
(на первой стоянке справа, перед воротами)

Специализированный 
ассортимент 

(непродовольственные товары)

павильон 50 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

39 г. Полевской, Южное кладбище (напротив первой 
стоянки с левой стороны, перед шлагбаумом)

Специализированный 
ассортимент 

(непродовольственные товары)

павильон 50 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

40 г. Полевской, Северское кладбище 
(в районе первых ворот с левой стороны)

Специализированный 
ассортимент 

(непродовольственные товары)

павильон 50 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

41 г. Полевской, Северское кладбище 
(в районе третьих ворот)

Специализированный 
ассортимент 

(непродовольственные товары)

павильон 30 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

42 г. Полевской, с. Косой Брод, ул. Ленина, 12 Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

43 г. Полевской, с. Кладовка, ул. Мира, 
напротив дома № 36а

Универсальный ассортимент киоск 8 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

44 г. Полевской, ул. Декабристов, в районе «Ростелеком» Универсальный ассортимент павильон 15 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

45 г. Полевской, ул. К. Маркса, 21 
(с торца дома, рядом с киоском «Роспечать»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 15 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

46 г. Полевской, ул. К. Маркса, 18 (справа от здания) Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 40 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

47 г. Полевской, ул. Р. Люксембург, 2а, МБУДО ПГО 
«Центр развития творчества им. Н.Е. Бобровой»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБУДО ПГО «Центр 
развития творчества 
им. Н.Е. Бобровой»

перспективное субъект 
торговли

48 г. Полевской, пер. Сталеваров, 3, 
ГАУЗ СО «Полевская ЦГБ»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное ГАУЗ СО 
«Полевская ЦГБ»

перспективное субъект 
торговли

49 г. Полевской, ул. Ленина, 1, 
ГАУЗ СО «Полевская ЦГБ» (Детская поликлиника)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное ГАУЗ СО «Полевская 
ЦГБ» (Детская 
поликлиника)

перспективное субъект 
торговли

50 г. Полевской, ул. К. Маркса, 11, 
МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МАУДО ПГО «ЦРТ 
им. П.П. Бажова»

перспективное субъект 
торговли

51 г. Полевской, ул. К. Маркса, 23, 
ГАУЗ СО «Полевская ЦГБ»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное ГАУЗ СО 
«Полевская ЦГБ»

перспективное субъект 
торговли

52 г. Полевской, ул. Победы, 26, МБОУ 
ДО «Детская школа искусств»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ДО «Детская 
школа искусств»

перспективное субъект 
торговли

53 г. Полевской, ул. Победы, 7, МБУ ПГО «ЦКиНТ» Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 2 МП, СЗ круглогодичное МБУ ПГО «ЦКиНТ» действующее субъект 
торговли

54 г. Полевской, ул. Хохрякова, 39а, МБУ «Центр 
физкультурно-спортивных мероприятий» ПГО

Специализированный 
ассортимент (продовольствен-

ные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБУ «Центр 
физкультурно-

спортивных 
мероприятий» ПГО

перспективное субъект 
торговли

55 г. Полевской, 2мкр., д. № 15, МБОУ ПГО «Средняя 
общеобразова-тельная школа № 20»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственые товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 20»

перспективное субъект 
торговли

56 г. Полевской, ул. К. Маркса, 2б, МБОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школ № 16»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 2 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 16»

действующее субъект 
торговли

57 г. Полевской, ул. Малышева, 65, МБОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1»

действующее субъект 
торговли

58 г. Полевской, мкр. Ялунина, 7а, МАОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная школа-лицей № 4 «Интеллект»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МАОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа-лицей № 4 
«Интеллект»

перспективное субъект 
торговли

59 г. Полевской, ул. Коммунистическая, 3, МАОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 
с углубленным изучением отдельных предметов»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственые товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МАОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 13 
с углубленным 

изучением отдельных 
предметов»

перспективное субъект 
торговли

60 г. Полевской, ул. Коммунистическая, 14, МБОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 14»

перспективное субъект 
торговли

61 г. Полевской, ул. Ст. Разина, 48, МБОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа № 17»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 17»

перспективное субъект 
торговли

62 г. Полевской, ул. Р. Люксембург, 95, МБОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа № 18»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 18»

перспективное субъект 
торговли

63 г. Полевской, мкр. З. Бор-1, 26,
МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 «Эрудит»

Специализированный 
ассортимент (продовольствен-

ные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МАОУ ПГО 
«Политехнический 

лицей № 21 «Эрудит»

перспективное субъект 
торговли

64 п. Зюзельский, ул. Ленина (в районе 
пер. Молодеж-ный, 3)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

65 г. Полевской, перед коллективным садом 
«Уральские зори»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

66 п. Ст. Полевской, ул. Нагорная, у дома № 6 Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

67 г. Полевской, перекресток ул. К. Маркса 
и ул. Ломоносова, рядом со стоянкой

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

68 г. Полевской, ул. Кирова, 2А
(напротив остановки)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

69 г. Полевской, Барановка, у дома № 160 Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

70 г. Полевской, Барановка,
у домов № 5 и № 7

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

автолавка МП, СЗ круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

71 г. Полевской, ул. М. Горького, 1, 
МБУ ДО «Спортивная школа» ПГО

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

киоск 4 МП круглогодичное МБУ ДО «Спортивная 
школа» ПГО

перспективное субъект 
торговли

72 г. Полевской, ул. Свердлова, 4, МБУК ГЦД «Азов» Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

киоск 10 МП круглогодичное МБУК ГЦД «Азов» действующее субъект 
торговли

73 г. Полевской, ул. Ленина, 23, 
МБОУДО «Детская художественная школа»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУДО «Детская 
художественная 

школа»

перспективное субъект 
торговли

74 г. Полевской,ул. Победы, 26, 
МБОУ ДО «Детская школа искусств»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МБОУ ДО «Детская 
школа искусств»

перспективное субъект 
торговли



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 15 ноября 2024 г. № 90 (2601)    3

75 г. Полевской, ул. Челюскинцев, 1, МАОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МАОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 8»

действующее субъект 
торговли

76 г. Полевской, ул. К. Маркса, 12, МАОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МАОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 8»

перспективное субъект 
торговли

77 г. Полевской, ул. К. Маркса, 11, 
МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова»

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

торговый автомат 1 МП, СЗ круглогодичное МАУДО ПГО «ЦРТ 
им. П.П. Бажова»

перспективное субъект 
торговли

78 г. Полевской, мкр. Зеленый Бор-2, в районе дома № 7 Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

бахчевой развал 4 МП, СЗ сезонное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

79 г. Полевской, мкр. Зеленый Бор-1, в районе дома № 7 Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

бахчевой развал 4 МП, СЗ сезонное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

80 г. Полевской, ул. К.Маркса, в районе торца дома № 9 
ул. Челюскинцев, справа от павильона

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

бахчевой развал 4 МП, СЗ сезонное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

81 г. Полевской, в районе дома № 73 по ул. Р.Люксембург 
(в районе размещения АО «ГАЗЭКС»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 15 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

перспективное субъект 
торговли

82 г. Полевской, ул. Ленина,11а, 
в районе ТК «Сити Центр»

Специализированный 
ассортимент 

(непродовольственные товары)

павильон 15 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

83 г. Полевской, пересечение ул. 
Володарского и К. Маркса, рядом
с ТК (слева от магазина «Пятерочка»)

Специализированный 
ассортимент 

(продовольственные товары)

павильон 20 МП круглогодичное гос. собственность
не разграничена

действующее субъект 
торговли

*субъект торговли − юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, не являющиеся 
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 
года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профес-
сиональный доход», осуществляющие торговую деятельность».

2. Определить, что строки 3, 6, 7, 9, 10, 12, 22 включены в Схему до истечения срока действия заключенных до-
говоров, предусматривающих размещение (право на размещение) нестационарных торговых объектов, за исключе-
нием случаев поступления в орган местного самоуправления Администрация Полевского городского округа инфор-
мации контрольно-надзорных органов об устранении нарушений требований законодательства Российской Феде-

рации и законодательства Свердловской области, а также правовых актов органов местного самоуправления в от-
ношении мест размещения нестационарных торговых объектов, включенных в Схему.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 01.03.2024 
№  219-ПА «О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского округ от 22.09.2022 
№ 766-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского го-
родского округа».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 
ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2024 № 1186-ПА
г. Полевской

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства на территории Полевского городского округа по адресу:
Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской округ, 

село Курганово, микрорайон Евразия, улица Учеников, земельный участок № 6, 
с кадастровым номером 66:59:0216001:1324

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом Полевского городского округа, статьями 8, 12 и 16 Правил землепользования и застрой-
ки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 
(в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22, от 25.04.2024 № 
224), постановлением Администрации Полевского городского округа от 07.03.2023 № 201-ПА «Об утверждении Ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», 
на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объекта капитального строительства правообладателю земельного участка, площадью 1 087 кв. м, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской округ, село Кургано-
во, микрорайон Евразия, улица Учеников, земельный участок № 6, с кадастровым номером 66:59:0216001:1324, 
в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков, за пределами которых запрещено стро-
ительство зданий, строений, сооружений, с 5 (пяти) метров до 3 (трех) метров со стороны земельного участка с ка-
дастровым номером 66:59:0216001:1326, имеющего вид разрешенного использования − земельные участки (тер-
ритории) общего пользования.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Полевского 

городского округа Федюнина А.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-

ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2024 № 1478
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «магазины» в отношении земельного участка, 

расположенного на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зеленый Бор-1,

с кадастровым номером 66:59:0101019:192

В соответствии со статьями 39, 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы По-
левского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных обсуждений или пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа», 
статьями 12 и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, 
от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22, от 21.12.2023 № 184, от 25.04.2024 № 224), постановлением Администра-
ции Полевского городского округа 07.03.2023 № 202-ПА «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства»», в целях обеспечения участия населения Полевского 
городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 02 декабря 2024 года в 17:15 публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования «магазины» в отношении земельного участка, расположенного на терри-
тории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 
микрорайона Зеленый Бор-1, с кадастровым номером 66:59:0101019:192.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского городского округа, 
расположенное по адресу: город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.):
1) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Диалог» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 15 ноября 
2024 года;

2) организовать экспозицию проекта, выносимого на публичные слушания, по адресу: город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, на информационном стенде около здания с 25 ноября 2024 года и по 02 декабря 2024 года, а также 
разместить указанный проект на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru) 25.11.2024;

3) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с правом 
выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 25 ноября 
2024 года и по 02 декабря 2024 года по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6, а также по те-
лефону 8(34350)5-40-11 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) 
в рабочее время;

4) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, по-
чтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удо-
стоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского округа, либо являюще-
гося правообладателем земельного участка и (или) объектов капитального строительства, находящихся на терри-
тории Полевского городского округа, начинается не ранее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и закан-
чивается за 5 минут до их начала;

5) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность;

6) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 06 дека-
бря 2024 года;

7) разместить проект и информационные материалы по теме публичных слушаний на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru), а также на портале обратной связи (https://pos.
gosuslugi.ru) 25 ноября 2024 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Полевского 
городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 15 ноября 2024 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных участков или объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа "магазины" (далее — Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка, расположенного на территории Полевского городского 
округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зеленый Бор-1, 
с кадастровым номером 66:59:0101019:192.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городского округа о 
начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний (с 
«15» ноября 2024 года по «06» декабря 2024 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и представлены на экспозиции по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6.

4. В период с «25» ноября 2024 по «02» декабря 2024 года по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, дом 2, будет проведена экспозиция Проекта на информационном стенде около здания.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по проекту и инфор-
мационным материалам к нему по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, каб. 6.

5. С «25» ноября 2024 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта:

1) не позднее чем до «02» декабря 2024 года - в письменной форме или в форме электронного документа в 
адрес Администрации Полевского городского округа по по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, каб 6 и по электронной почте: arhpgo@mail.ru.

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта.

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, в целях иденти-

фикации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участ-
ках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удо-
стоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участни-
ком публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «02» декабря 2024 года в 17:15 
часов в здании Администрации Полевского городского округа, расположенном по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане и представители 
юридических лиц вправе обратиться к заведующему сектором территориального планирования отдела архитекту-
ры и градостроительства Администрации Полевского городского округа — Вольхиной Анастасии Сергеевне по теле-
фону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru в рабочие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.

Исполняющий обязанности заведующего отделом архитектуры 
и градостроительства Администрации ПГО И.В.Хомутова



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 15 ноября 2024 г. № 90 (2601)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1315. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 90 (2601) от 15.11.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления зе-
мельного участка с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 
дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном но-
сителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 16.12.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, деревня Кенчурка
5) Площадь земельного участка: 1636 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управ-

ление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный 
день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления зе-
мельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 
дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном но-
сителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 16.12.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, улица Куйбышева
5) Площадь земельного участка: 601 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управ-

ление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный 
день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева


